
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.12.006726 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 0902 1 0 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO mE 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito 
el 26 de junio del 2012, que contiene el aumento del capital suscrito y reforma de estatutos 
de SPINELAB CIA. LTDA. y de la escritura pública aclaratoria de dichos actos societarios 
otorgada el 14 de noviembre del 2012 ante el mismo Notario; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante memorando No. SC.1J.DJC.Q.12 5490 de 
21 de Diciembre de 2012 y la Dirección de Inspección de Compañias mediante memorando 

. No.SC.ICI.1C.Q.12.1090 de 19 de Diciembre de 2012, han emitido informes favorables para 
su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de 
17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito de USD $ 1.500,00 a USD $ 
31.500,00; y, la reforma de estatutos de SPINELAB CIA. LTDA., en los términos constantes 

en la escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito 
el 26 de junio de 2012; y, en la escritura pública aclaratoria de dichos actos societarios 
otorgada el 14 de noviembre del 2012 ante el mismo Notario y, disponer que un extracto de 
las mismas se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad con el artículo 1724 del Código Civil el 

Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública de 26 de junio del 2012 por la cual aumentó su capital y reformó sus 
estatutos la compañía de la referencia; que mediante escritura pública rectificatoria otorgada 

el 14 de noviembre del 2012 ante el mismo Notario, se ha cumplido con los requisitos de 
Ley para el acto en mención. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, 

tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que se aprueban y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias 

las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 

Quito, inscriba las escrituras y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada.en el Distrito Metropolitano de Quito, 21 de 
diciembre de 2012 

  

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 
— P. 163176 

r. 01.1.12.000757



tan esta fecha queda INzA la presente 
Resalución, bajo el No... 

del REGISTRO MERCANTIL, Toma... LA, 
se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la 
mima, de conformidad a lo ectaulocido en 

ci Decrato 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en es Registro Oficial 873 4:129 
de Agosto del mistia año. 

Quito a-2-8-DICANR A E 

  

      

    

, A Ñ 

a $ EY PEA PS j 
Dr. Enri A 19 LÓpel E : 3 A y a 

RECAE INTA, 2 e. Eu e 
DA. Cc 410N CO Ao, > 

  

o e 

Mercer del 7


